－1－

浙社科联发〔2021〕46号

关于公布 2022 年度省社科联研究课题
立项名单的通知

各有关单位、各课题组负责人：

经专家评审、公示，并报省社科联党组批准，现将 2022 年度

省社科联研究课题立项名单予以公布（详见附件）。2022 年度省

社科联研究课题共立项 214 项，其中年度课题 145 项，立项不资

助课题 69项。

2022 年度省社科联《研究课题申报表》即成为有约束力的协

议，不再另签协议（申报表内容有与本通知不符的，以本通知为

准）。请各课题组负责人和工作单位科研管理部门参照《浙江省社

会科学界联合会研究课题管理办法（试行）》，按计划高质量完成

研究任务，确保研究成果的政治导向和学术导向。

－2－

研究课题成果在公开发表、出版或内部呈送时，均应在显著位

置注明“浙江省社会科学界联合会研究课题成果”字样及课题编

号。未注明者，一律不作为课题研究成果，不予结项。课题成果满

足结项条件后，须经浙江社科网“社科课题系统”申请办理结项。

省社科联不再发放纸质立项通知，各有关单位和个人请到浙江

社科网课题公告处自行下载打印电子立项通知，其效力等同于纸

质立项通知。

 通讯地址：杭州市拱墅区密渡桥路 51-1号省行政中心 2号院

622室社团处；

联系人及电话：杨希平（0571-81050867），郁兴超（0571-

87057482）

技术支持及电话：王佳林（0571-87295036）

E-mail：zjsslxhc@vip.163.com

浙江社科网网址：https://www.zjskw.gov.cn

附件： 2022年度省社科联研究课题立项名单

浙江省社会科学界联合会

2021年 8月 23日

－3－

附件

2022 年度省社科联研究课题立项名单

一、年度课题（共 145项）

课题编号 项目名称 负责人 工作单位
推荐社团、

民研机构
预期成果

2022N01
共享经济背景下混合创业者身

份认同的结构与类型探析
叶  顺 浙江大学   论文

2022N02
多民族交融视野下的西藏阿里

濒危民俗整理与研究
任贇娟 浙江大学   论文

2022N03
川端康成文学中的“底层女性”

叙事研究
李雅旬 浙江大学   专著

2022N04
东亚电视节目模式的互鉴趋势

及其动力机制研究
章  宏 浙江大学

论文、调研

报告

2022N05

中国远洋渔业管理制度的构建

与完善——浙江定位与创新路

径

邱文弦 浙江大学   调研报告

2022N06
欧里庇得斯悲剧的文体创新研

究
王瑞雪 浙江大学   论文

2022N07
面向全过程管理的浙江省未来

社区评价体系研究
董文丽 浙江大学

论文、调研

报告

2022N08
浙江省杭州市石塔经幢的数字

化虚拟修复、复原研究
吕启昭 中国美术学院   专著

2022N09
新时期以来中国现实主义电影

的创作观念流变研究
刘靓婷 中国美术学院   论文

2022N10
智慧康养理念下的老年人数字

化产品与服务设计研究
王  菲 中国美术学院   论文

2022N11
后疫情时期沉浸式疗愈可视化

设计策略研究
郑  朝 中国美术学院   论文

2022N12
以民为本——新时代艺术史活

化教育研究
张  君 中国美术学院   论文

2022N13
网络时代以司法公开应对媒介

审判的路径研究
秦  汉 浙江工业大学   论文

2022N14

共同富裕背景下浙江欠发达地

区创新“融圈”的现状、问题与

对策研究

宓泽锋 浙江工业大学   论文

2022N15
浙江省农村普惠金融发展水平

测度及其减贫效应研究
吴莉云 浙江工业大学   论文

2022N16
越国图腾纹样在绍兴本土服饰

文化产品中的启发与应用
俞  快 浙江工业大学   论文

－4－

课题编号 项目名称 负责人 工作单位
推荐社团、

民研机构
预期成果

2022N17

面向乡村全面振兴的浙江省小

城镇“五态融合”发展机制与提

升路径研究

王岱霞 浙江工业大学   专著

2022N18
企业合作创新过程中知识转移

行为的动态治理机制研究
王长峰 浙江师范大学   论文

2022N19
增权赋能视域下残疾青少年网

络社交支持体系研究
黄  珊 浙江师范大学   论文

2022N20
浙江独居老人居家数字化安全

保障的服务设计研究
周  赞 浙江师范大学   论文

2022N21
古典文学资源与中国幽默的现

代建构
房  栋 浙江师范大学   论文

2022N22 汉日情感谓词构式对比研究 黄  勇 浙江师范大学   论文

2022N23
伦理认同视域下“绿水青山就是

金山银山”理念的践行研究
裴士军 宁波大学   论文

2022N24
乡村振兴战略下乡村体育资源

价值实现机制研究
陈鸯鸯 宁波大学   调研报告

2022N25
浙江省突发公共卫生事件信息

协同系统构建及管理研究
吕  鲲 宁波大学   论文

2022N26
魏玛共和国德语游记中的上海

形象与现代中国想象
陈雨田 宁波大学   专著

2022N27
南北朝时期江南与西北交往交

流研究
朱艳桐 浙江理工大学   论文

2022N28
基于语料库的浙江聋生汉语书

面语句式习得研究
黄自然 浙江理工大学   论文

2022N29
地方依恋视角下公共政策对社

区居民低碳行为影响机制研究
蔺阿琳 浙江理工大学   论文

2022N30

突发性公共卫生事件对选择性

注意的影响：以新冠肺炎疫情为

例

郑  燕 浙江理工大学   论文

2022N31
群决策效应下房价对劳动力转

移影响测度与政策引导路径
程  菲

杭州电子科技

大学
  论文

2022N32
高校推进“四史”学习教育“入

心入脑”的策略研究
贾鹏飞

杭州电子科技

大学
  论文

2022N33

新技术应用背景下缺场交往空

间工作状态的变化规律及对策

研究

叶燕华 浙江工商大学   论文

2022N34
后疫情时代网络交往对青少年

心理社会适应的影响研究
孙文菁

浙江中医药大

学
  论文

－5－

课题编号 项目名称 负责人 工作单位
推荐社团、

民研机构
预期成果

2022N35
知识史视域下民国以来中医伤

寒学理论体系的演变与重构
司鹏飞

浙江中医药大

学
  论文

2022N36
马克思与海德格尔关于人的解

放思想比较研究
张发平 浙江海洋大学   论文

2022N37

海洋空间用途管制下的海域非

均衡开发保护与跨区域补偿政

策研究

钟海玥 浙江海洋大学   论文

2022N38
新时代大学生国家认同的教育

路径研究
仲寒利 浙江农林大学   论文

2022N39
数字贸易与浙江省企业创新：理

论机制、实证检验与政策优化
孔令乾 浙江农林大学   论文

2022N40
共同富裕背景下浙江省山区 26

县教育高质量发展研究
陈  方 浙江农林大学

论文、调研

报告

2022N41

教育现代化背景下新自由主义

思潮对浙江高等教育的影响及

对策研究

季子正 温州医科大学   论文

2022N42
“健康中国”背景下叙事医学教

育与临床实践路径探究
李  文 温州医科大学   论文

2022N43
高等教育促进浙江大湾区建设

互动整合机制研究
纪欣农 温州医科大学   论文

2022N44
“讲好中国故事”视域下的中国

文化外译研究

诸葛

文婵
温州医科大学   论文

2022N45
 商标法保护模式下的地理标志

混淆认定研究
马旭霞 浙江财经大学   论文

2022N46
促进浙江数字创意产业高质量

发展的多维政策组合研究
陈  颖 浙江财经大学   论文

2022N47
数字艺术和浙江文化旅游的融

合研究
代昕昱 浙江财经大学   论文

2022N48
空间权利视角下数字社区治理

研究
安真真 浙江财经大学

论文、调研

报告

2022N49

人工智能时代农民工就业市场

转型及应对机制研究 ——以浙

江省为例

潘  旦 浙江财经大学   论文

2022N50
文艺展览中浙江文化形象的演

变与形成（1929-2020）
陈  名 浙江科技学院   论文

2022N51

18 世纪欧洲对儒家圣人传的文

化符号再现——法文版孔子圣

迹图研究

马  妮 浙江传媒学院
浙江省外文

学会
论文

2022N52 浙江民间故事的影像化研究 杨雁雁 浙江传媒学院   论文

－6－

课题编号 项目名称 负责人 工作单位
推荐社团、

民研机构
预期成果

2022N53
比较视野下我国定格动画创新

发展的当代困境及破解对策
井维泉 浙江传媒学院   论文

2022N54

家族企业对创新政策的战略性

响应机制与财务政策选择研究-

-以浙江为例

丁庭栋 嘉兴学院   专著

2022N55

乡村振兴背景下嘉善干窑砖雕

筷筒的艺术特色和社会价值研

究

唐  娜 嘉兴学院
论文、调研

报告

2022N56
网络文学中的青年情感结构研

究
姜  悦 嘉兴学院   论文

2022N57
自媒体时代青年大学生接纳短

视频的心理机制及引导策略
邱  萍

浙江外国语学

院
  论文

2022N58

数字化驱动浙江产业链供应链

现代化水平提升的机理与路径

研究

苟建华
浙江外国语学

院
  论文

2022N59
韩国外交史料馆档案中浙江信

息的整理、编译与研究
刘  璐

浙江外国语学

院
  论文

2022N60
GVC嵌入提升浙江省制造业出口

技术复杂度的机制及对策研究
王  佳 浙江万里学院   论文

2022N61

教育评价改革视域下高校教师

“代表作评价”制度的制约因素

与实施方案研究

张芮馨 浙江万里学院   论文

2022N62
浙江省研学旅行中的劳动教育

绩效提升策略研究
章静波 浙江万里学院   论文

2022N63
滨海体育旅游提升浙江省居民

幸福感的机制及对策研究
陈孟忠 浙江万里学院   论文

2022N64
长三角地区社会工作介入相对

贫困治理的经验研究
史天琪 浙江万里学院

论文、调研

报告

2022N65
浙江省党史资源融入中小学教

育的实践机制研究
徐  洁 杭州师范大学   论文

2022N66
公众在线讨论中的科学认知与

论证能力研究
程萌萌 杭州师范大学   论文

2022N67
青少年体育素养测评体系构建

及应用研究
王  勇 杭州师范大学   论文

2022N68
历史考辩与热点追踪：中国书籍

设计学术谱系研究（1992-2021）
章瑞智 杭州师范大学   论文

2022N69
共时与历时视角下的汉日话语

标记对比研究
王  琪 杭州师范大学   论文

－7－

课题编号 项目名称 负责人 工作单位
推荐社团、

民研机构
预期成果

2022N70
基于正当与善的当前我国社会

道德冲突问题研究
孙长虹 温州大学   专著

2022N71
近代浙江木炭对日出口贸易的

史料整理与研究
吴征涛 温州大学   论文

2022N72
城市休闲情境中大运河中华文

化形象建构与文化认同研究
汪振汉 温州大学   论文

2022N73
浙江省大学生法律意识的发展

特点、影响因素及培育策略探究
徐淑慧 温州大学   专著

2022N74
基于数字化改革的大学生群体

画像研究
庞  飞 绍兴文理学院   论文

2022N75

“一带一路”背景下中华优秀传

统文化融入高校来华留学生思

政教育研究

李才红 绍兴文理学院   论文

2022N76

国际人才双元社会网络驱动浙

江省企业高质量发展的机制与

路径研究

李春浩 绍兴文理学院   论文

2022N77
分级诊疗背景下浙江基层慢病

管理的体医融合模式研究
张亚军 绍兴文理学院   论文

2022N78
越文化视野中的徐文长民间形

象建构研究
池若飞 绍兴文理学院   论文

2022N79 赫梯语组篇功能研究 潘  亮 绍兴文理学院   专著

2022N80
青少年自然接触现状及其对网

络成瘾的影响研究
王财玉 绍兴文理学院   论文

2022N81
神经科学视角下教学交互影响

在线学习效果的机制研究
周炜琛 绍兴文理学院   论文

2022N82
浙江省电商领域知识产权恶意

投诉规制研究
李  军 湖州师范学院   论文

2022N83
以惠民为导向的浙江省智慧城

市建设路径选择及优化研究
刘文琼 湖州师范学院   论文

2022N84
长三角地区碳中和创新联合体

高质量协同发展研究
杜凤娇 湖州师范学院   论文

2022N85
老年人群健康信息技术“触网”

节点及形成路径的实证研究
王奕霖 湖州师范学院   调研报告

2022N86
天台山国清寺“十方腔”通用性

特征的实证研究
陈  芳 台州学院   调研报告

2022N87
学界小说中的学者形象与大学

精神研究
肖楚楚

宁波诺丁汉大

学
  论文

－8－

课题编号 项目名称 负责人 工作单位
推荐社团、

民研机构
预期成果

2022N88
基于文本挖掘的浙江省上市公

司环境信息披露测度研究
蔡荣江 宁波工程学院

浙江省经营

管理研究会
专著

2022N89

基于组织发展理论的二语学习

者课堂参与影响因素及对策研

究

黄  婷
浙江越秀外国

语学院
  论文

2022N90

多元化社会思潮对大学生影响

的时空演化、风险画像与应对研

究

张海峰 宁波财经学院   论文

2022N91

数据要素对浙江经济高质量发

展的影响：机理、路径及政策研

究

齐培培 宁波财经学院
论文、调研

报告

2022N92
浙江省“两进两回”行动政策效

应研究
杨  清 宁波财经学院   论文

2022N93

价值逻辑视角下浙江家族企业

“内卷化”效应的根源与破解研

究

任黛藤 宁波财经学院
论文、调研

报告

2022N94
宁波地名文化遗产的数字化保

护策略研究
黎  科 宁波财经学院   论文

2022N95
浙江农村家庭共同富裕的多维

测度与政策支持研究
张  玫

浙江水利水电

学院

论文、调研

报告

2022N96

面向“一老一小”的浙江省健康

服务资源配置效率评价及优化

机制研究

虞颖映 杭州医学院
论文、调研

报告

2022N97
数字化改革背景下城市大脑场

景的数字沟通路径与效果研究
张佳佳 浙大城市学院

论文、调研

报告

2022N98
近代日本对浙江佛教史迹的踏

查活动及影响研究
韩  娜

浙大宁波理工

学院
  论文

2022N99

多跨场景式同步课堂促进城乡

学校耦合发展的模式与路径研

究

付百峰 湖州学院   论文

2022N100

多元治理理论视域下浙江省公

共体育服务体系建设与运行机

制研究

王婵娟
浙江广厦建设

职业技术大学

论文、调研

报告

2022N101 清中期浙江古建画工木雕研究 顾莉莉
浙江广厦建设

职业技术大学
  论文

2022N102

祖辈协同教养背景下幼儿社会

认知能力的影响机制与家庭教

育策略研究

葛国宏
中共宁波市委

党校

论文、调研

报告

2022N103
“天下为公”大道的传承及其在

当代中国的重构研究
冯晓霞

中共宁波市委

党校
  论文

2022N104
共同富裕视阈下跨地区生态扶

贫实现机制研究
程  悦

中共湖州市委

党校

论文、调研

报告

－9－

课题编号 项目名称 负责人 工作单位
推荐社团、

民研机构
预期成果

2022N105
习近平海洋经济发展方略在浙

江的形成及其深刻内涵
顾自刚

中共舟山市委

党校
  论文

2022N106
乡村振兴背景下浙江农村老年

教育体系研究
董新稳

上海财经大学

浙江学院
  论文

2022N107
直播电商赋能浙江山区 26 县高

质量发展的路径与对策研究
高  帅

浙江工商大学

杭州商学院
  论文

2022N108
浙江省未来社区中社会创业嵌

入机制研究

林海

天宇

浙江工商大学

杭州商学院
  论文

2022N109
浙江省普惠金融支持农地“三权

分置”的机制与路径研究
孙  乐

浙江工商大学

杭州商学院
  论文

2022N110
数字治理驱动城市旅游可持续

发展的机理、路径及对策研究
俞  博

浙江农林大学

暨阳学院
  论文

2022N111
基于 POA 的大学英语课程思政

的有效路径研究
徐  琼

浙江交通职业

技术学院

浙江省外文

学会

论文、调研

报告

2022N112
浙江省高职专业结构与产业结

构关联性分析及预测研究
王  丽

金华职业技术

学院
  论文

2022N113
乡村人才振兴视域下浙江高职

院校服务供给机制研究
孙凤敏

金华职业技术

学院
  论文

2022N114

浙江财税支持与民营养老产业

创新发展：资源投入、影响机理

与政策评估

陈满依
浙江旅游职业

学院
  论文

2022N115

人才振兴和共同富裕协同融入

下新型青年职业农民返乡创业

影响机制和路径优化研究

朱楚芝
杭州职业技术

学院
  论文

2022N116
增强我省轨道交通职业技术教

育适应性的若干建议
边浩毅

浙江机电职业

技术学院

论文、调研

报告

2022N117
“双高”建设背景下工匠精神的

培育模型与创新驱动路径研究
林泉君

浙江商业职业

技术学院
  论文

2022N118

疫情常态化下大学生心理障碍

人工智能风险预测与疏导机制

研究

谷闪闪
浙江商业职业

技术学院
  论文

2022N119
大数据视角下基层信用监测研

究及应用
顾洲一

浙江金融职业

学院

论文、调研

报告

2022N120

中东欧主流英文媒体中的中国

形象建构及变迁研究（2012-

2021）

王慧盛
浙江金融职业

学院
  论文

2022N121
浙江省制造业高质量发展与技

能适应研究
徐梦佳

浙江经贸职业

技术学院

浙江省教育

学会
论文

－10－

课题编号 项目名称 负责人 工作单位
推荐社团、

民研机构
预期成果

2022N122
数字赋能浙江乡村产业振兴的

对策研究
刘学思

浙江经贸职业

技术学院
  论文

2022N123
浙江民间传统木雕艺术的当代

创新性转换路径研究
许海峰

绍兴职业技术

学院
  论文

2022N124
高校优秀思政课教师胜任力特

质的解析与思考
滕进芝

义乌工商职业

技术学院

论文、调研

报告

2022N125

数字化改革背景下中国(义乌)

跨境电子商务综合试验区的建

设状况、主要问题及对策研究

徐锦波
义乌工商职业

技术学院

论文、调研

报告

2022N126

网络新媒体视域下社会突发事

件的舆情传播特征与疏导策略

研究

李靖宇
义乌工商职业

技术学院
  论文

2022N127

浙江省先进制造业对高技能人

才职业素养要求及其培育路径

研究

徐增杰
台州职业技术

学院

论文、调研

报告

2022N128
杭州红色旅游资源外宣翻译研

究
葛秀华

浙江育英职业

技术学院
  论文

2022N129
浙江省新社会组织党建模式研

究
李芬芬

浙江经济职业

技术学院

浙江省科学

社会主义学

会

调研报告

2022N130
高职教育现代治理体系建设的

浙江经验探索
程余伟

浙江经济职业

技术学院
  论文

2022N131
文化“走出去”视野下的浙江省

博物馆文物解说词英译研究
方军霞

浙江经济职业

技术学院
  论文

2022N132

女性数字创客职业污名形成路

径、作用机理、去污化策略效能

追踪研究

向科衡
浙江经济职业

技术学院
  论文

2022N133

乡村振兴视阈下农村失能老人

居家环境适老化评估量表的构

建及应用

李来酉
宁波卫生职业

技术学院
  论文

2022N134
在线旅游企业大数据“杀熟”行

为判定、形成机理与治理研究
王美云

杭州科技职业

技术学院

浙江省会展

学会
论文

2022N135
非遗传承视域下的大运河视觉

文化基因模型构建
张  旋

浙江宇翔职业

技术学院
  论文

2022N136
习近平总书记关于青年工作重

要思想的浙江实践逻辑和价值
朱文欣 浙江省团校

浙江省青年

研究会
论文

－11－

课题编号 项目名称 负责人 工作单位
推荐社团、

民研机构
预期成果

2022N137
浙江省总会计师制度实施效果

评价与系统优化策略研究
陈  俊

浙江省总会计

师协会

浙江省总会

计师协会

论文、调研

报告

2022N138

高考综合改革对现代职业教育

体系构建影响的评估及优化研

究

李金波
浙江省教育考

试院

论文、调研

报告

2022N139
浙江省制造业结构升级对碳达

峰趋势的影响研究
梁  靓

浙江省工业和

信息化研究院
  论文

2022N140

建设全球人才蓄水池背景下浙

江省海外高层次人才引进的对

策研究

干美丽

浙江省国际民

间科技交流中

心

浙江省人才

开发协会
论文

2022N141

基于卫生系统宏观模型构建浙

江省疾控机构建设标准的理论

与实证研究

许  燕
浙江省疾病预

防控制中心

论文、调研

报告

2022N142
突发公共卫生事件背景下高中

生学习环境适应研究
陈娟怀

浙江省教育科

学研究院

浙江省教育

学会
论文

2022N143

共同富裕背景下非营利组织嵌

入社区居家养老服务福利治理

研究——基于浙江省案例的分

析

谢金芳
中共临海市委

党校
  论文

2022N144

新时代背景下宗教中国化的基

层实践研究——基于 T 县的实

践分析

胡娴静
中共天台县委

党校
  调研报告

2022N145
数字乡村建设赋能城乡融合的

问题与对策研究
于佳秋

中共长兴县委

党校
  论文

二、立项不资助课题（共 69项）

2022B01
遗址考古术语英译—以良渚文

化为例
施慧敏 浙江理工大学

浙江省外文

学会
论文

2022B02
德国媒体报道中的浙江形象调

查与研究
黄  扬 浙江科技学院

浙江省外文

学会

论文、调研

报告

2022B03
数字经济促进浙江制造业转型

升级路径研究
尹亨斌 温州商学院

论文、调研

报告

2022B04
大学生创业意向提升路径研究

——基于心理资本视角
王娜娅 温州商学院   论文

2022B05
劳动教育课程建设与师范生培

养研究
毕洪东 嘉兴南湖学院   专著、论文

2022B06
吕祖谦家风文化对促进当代党

风廉政建设的启示
杨润娣

浙江广厦建设

职业技术大学
  论文

2022B07
振兴乡村视阈下，职业教育助力

共同富裕示范区建设研究
陆美燕

浙江广厦建设

职业技术大学
  调研报告

－12－

2022B08
泛与专：应用型高校创业教育的

双重维度发展策略研究
张  洋

宁波大学科学

技术学院
  论文

2022B09
双循环格局下杭州市“三链”深

度融合发展研究
罗  成

浙江工商大学

杭州商学院
  调研报告

2022B10
基于未来乡村社区营造的乡村

振兴与共同富裕路径研究
江盈盈

浙江工商大学

杭州商学院
  论文

2022B11
蔡元培体育思想的育人功能研

究
丁海洋

绍兴文理学院

元培学院
  论文

2022B12

浙江省政策舆情监测反馈机制

体系构建研究——基于深度学

习算法

胡鹏翔
浙江财经大学

东方学院
  论文

2022B13
基于动态系统理论的非英语专

业大学生语言磨蚀研究
姜  凌

浙江财经大学

东方学院
  论文

2022B14

基于马克思自我实现理论构建

“一站式”学生社区劳动教育新

路径研究

陈颖燕
金华职业技术

学院
  论文

2022B15
浙中地区古村落文化与民宿业

态发展研究
郭冬梅

金华职业技术

学院
  论文

2022B16
“碳减排”目标下浙江企业碳绩

效评价研究
林松池

温州职业技术

学院
  论文

2022B17

沿海城市带旅游经济与旅游公

共服务的耦合协调度与空间分

异研究

杨国强
浙江旅游职业

学院
  论文

2022B18
南宋官窑“中瓷亚韵”文创产品

开发研究
王亚红

浙江旅游职业

学院
  论文

2022B19
亚运背景下杭州全民健身公共

服务提升策略研究
柳伟男

杭州职业技术

学院
  论文

2022B20
良渚文化玉器典型纹饰艺术研

究
黄  璐

杭州职业技术

学院
  专著

2022B21
供应链金融视角下浙江省跨境

电商生态圈优化研究
胡  豪

浙江机电职业

技术学院
  论文

2022B22
“一带一路”背景下中华文化影

响力提升研究
王  飞

浙江机电职业

技术学院
  论文

2022B23

“双高计划”下浙江省职业院校

综合竞争力评价研究 -基于

AREA-TOPSIS模型

李翠凤
浙江工商职业

技术学院
  论文

2022B24
人工智能视角下基于知识图谱

的英语个性化学习路径研究
黄益琴

浙江商业职业

技术学院

论文、调研

报告

2022B25
数字化改革背景下职业技术人

才的数智驱动型培养体系研究
温晓华

浙江商业职业

技术学院

论文、调研

报告

2022B26
乡村振兴视阈下的浙江畲族电

影发展策略与路径研究
芦辰芳

浙江艺术职业

学院
  论文

－13－

2022B27
碳中和背景下绿色投融资风险

管理及环境信息透明化研究
陈燕燕

浙江金融职业

学院
  论文

2022B28
基于数字化改革背景下校地共

建艺术写生基地的探索与实践
徐  卉

浙江金融职业

学院

论文、调研

报告

2022B29
杭州跨境电商企业品牌出海能

力指标体系构建研究
金方增

浙江金融职业

学院

浙江省会展

学会

论文、成果

要报

2022B30
数字赋能高校精准就业服务的

路径研究
姚华儿

浙江经贸职业

技术学院
  论文

2022B31
基于城市工业遗产建筑活化利

用的展览空间模式研究
华  尹

浙江经贸职业

技术学院

浙江省东方

会展产业研

究所

论文

2022B32
构建“居民有感、治理有效”的

浙江社区智治机制研究
姚水琼

浙江经贸职业

技术学院

浙江省企业

形象研究会
论文

2022B33

《献帝春秋》数字人文研究——

从古籍文本可视化创新传承角

度

张  立
浙江建设职业

技术学院
  论文

2022B34
乡村振兴战略下村落文化空间

营造与优化研究
俞文斌

浙江纺织服装

职业技术学院
  论文

2022B35

基于语料库中医典籍翻译中的

文化自洽——以《黄帝内经》两

译本为例

何  燕
湖州职业技术

学院
  论文

2022B36
“双碳”目标下散货码头泊位与

装卸设备协调调度研究
胡晓娜

湖州职业技术

学院
  论文

2022B37
环境规制、技术进步对浙江省包

容性绿色发展的影响研究
胡书芳

绍兴职业技术

学院
  论文

2022B38
数字经济背景下浙江农村妇女

电商创业研究
傅  泽

义乌工商职业

技术学院

浙江省国际

经济贸易学

会

论文、调研

报告

2022B39

乡村振兴背景下浙中地区村落

公共空间的现状、困境和对策研

究

黎鑫琴
义乌工商职业

技术学院
  论文

2022B40

“县乡一体、条抓块统”改革视

域下浙江省基层体育治理创新

研究

张洪柱
衢州职业技术

学院
  论文

2022B41

台州高职教育人才培养供给侧

与当地产业需求侧的适应性研

究

金佳丽
台州职业技术

学院

论文、调研

报告

2022B42
基于期权博弈的浙江中小企业

融资行为研究
徐保红

浙江育英职业

技术学院
  论文

2022B43 我国“毒品”及禁毒探源研究 周立民
浙江警官职业

学院
  专著

－14－

2022B44
区块链技术创新背景下数据资

产化框架初探
章  莹

浙江经济职业

技术学院
  论文

2022B45
南宋文化消费研究及其当代启

示
冯文华

浙江经济职业

技术学院
  论文

2022B46
积极老龄化视角下老年人的数

字融入困境及应对策略研究
艾雨兵

宁波卫生职业

技术学院

论文、调研

报告

2022B47
浙江中小微企业文化指数及提

升路径研究
张雅淋

浙江长征职业

技术学院

2022B48
浙江省工业互联网人才供给质

量分析与提升路径研究
程舒通

杭州科技职业

技术学院
  论文

2022B49
当前高校意识形态领域存在的

主要风险及其治理机制研究
魏广志

台州科技职业

学院
  论文

2022B50

“后真相”时代历史虚无主义对

高校思想政治教育的影响及其

对策研究

沈娟凤
浙江同济科技

职业学院
  论文

2022B51
“十四五”时期浙江山地户外产

业集群发展潜力和竞争力研究
曹海妃

浙江横店影视

职业学院
  论文

2022B52
浙江红色文化的手语视觉传达

方式研究
张  帆

浙江特殊教育

职业学院
  论文

2022B53
“短视频”时代加强高校意识形

态工作的策略研究
陈  锋

浙江安防职业

技术学院

专著、调研

报告

2022B54
数字经济视角下舟山海鲜水产

品电商推广途径及要素研究
王立研

浙江舟山群岛

新区旅游与健

康职业学院

  论文

2022B55
基于积极心理学取向的亲职教

育赋能模式研究
费为群

湖州市教育科

学研究中心

浙江省家庭

教育学会
专著、论文

2022B56
社会资本视角下少数民族流动

人口城市融入研究
史诗悦

中共湖州市委

党校
  论文

2022B57
基于建设“老年友好型”社会的

党媒 APP适老化改造研究
陈建飞

金华市广播电

视台
  论文

2022B58
实现共同富裕下浙江省“山海协

作”高质量推进的创新路径研究
应少栩

中共金华市委

党校

论文、调研

报告

2022B59
浙江数字化改革与上海数字化

转型的比较及启示
邵柏惠

中共新昌县委

党校
  论文

2022B60
浙江省基层医疗卫生机构健康

素养水平测评与提升路径研究
刘  颖

浙江大学医学

院附属第一医

院

  论文

2022B61
中东欧国家的浙江形象建构研

究-以维谢格拉德四国为例
周  超

浙江红船干部

学院

论文、调研

报告

－15－

2022B62
吴越北宋时期杭州地区罗汉摩

崖造像的调查与研究
魏祝挺 浙江省博物馆   论文

2022B63

浙江省徐霞客地理信息系统的

构建及徐霞客游踪数字化复原

研究

杨杨帆
浙江省发展规

划研究院

浙江省徐霞

客研究会
论文

2022B64
“健康中国 2030”视角下浙江省

居民人均期望寿命的变化分析
周晓燕

浙江省疾病预

防控制中心

论文、调研

报告

2022B65
“互联网+”视角下浙江省中药

交易安全法律规制研究
江  莹

浙江医药高等

专科学校
  论文

2022B66
数字化改革背景下县级矛调中

心的优化建设研究
孙卢超

中共慈溪市委

党校
  调研报告

2022B67

预防性诉讼：行政公益诉讼制度

完善的另一视觉——基于 T 县

检察院的实践探索

张文忠
中共天台县委

党校
  论文

2022B68

社会组织党建政策变迁与内在

逻辑——基于“政党—社会关

系”的辩证视角

张倩倩 诸暨市社科联   论文

2022B69
“后进生”家庭养育方式的案例

分析与转化策略研究
楼秀萍

诸暨市陶朱街

道西湖小学

浙江省家庭

教育学会
论文

－16－

浙江省社会科学界联合会                 2021年 8月 26日印发